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stämda frälsningsordning. Varje försök att vin­
na frälsning utan Jesus är att avvika från Guds 
frälsningsordning, och den som så gör, huru 
from han än månde vara och huru väl han me­
nar med sig själv och andra, kommer på skam, 
ja, han förgås slutligen i sina synder. En annan 
grund kan icke läggas, än den som är lagd, vil­
ken är Jesus Kristus.

Därför sade oek Paulus till fångvaktaren i 
Fillippi, då denne frågade, vad han skulle göra 
för att bliva frälst: Tro på Herren Jesus, så 
varder du och ditt hus frälst. Han visade ho­
nom direkt till Jesus. Han började icke med att 
utfråga hans andliga ställning eller hans före­
gående liv, som om han möjligen kunde ha en 
särskild väg att anvisa honom. Han gjorde ej 
som en läkare, vilken undersöker sin patient för 
att utröna, vad sjukdom han har och vilken me­
dicin han skall använda. Nej, här var sjukdo­
men en enda, synden, och frälsningen var bara 
en enda, Jesus Kristus. I honom fanns den och 
genom honom skulle den utföras. Enligt Guds 
frälsningsordning var detta klart för aposteln, 
och fångvaktaren kunde icke bli frälst på någon 
annan väg. Ingen kan komma till Fadern utan 
genom Sonen. Till honom måste vi alltså alla 
gå, om vi vilja bliva Guds barn.

Vill du alltså bliva frälst, måste du böja dig 
för Guds frälsningsordning. Den är en gång 
och för alla fastställd. Något undantag kommer 
icke att göras för dig, vem du än vara må. Hu­
ru hög du än månde vara, huru dygdesam och 
förträfflig än människor anse dig, du får dock 
gå samma väg. Och huru syndfull och eländig 
du än känner dig, den förnämsta bland alla 
syndare, så är dock den vägen Öppen för dig. 
Intet mindre än Guds fullhet i Kristus Jesus 
kan rädda dig, vilken din synd än är, stor eller 
liten, i dina eller andras ögon. Allesamman äro 
vi syndare och ha i verkligheten intet att be­
römma oss av inför Gud. Alla kunna vi ock utan 
vår egen förskyllan eller värdighet bliva frälsta 
genom hans. nåd i Kristus Jesus.

Kom därför till Jesus i dag! Tro på honom, 
som är oss av Gud given till visdom, till rätt­
färdighet, helgelse och förlossning. Och kommer 
du, skall du få erfara, att han icke stöter bort 
dig utan hjälper och frälsar dig.

Kyndelsmässodagen.
Joh. 1:16—18.

Nåd och sanning äro frälsningens grundvalar. 
Kristus har nåden och sanningen i sin fullhet. 
Han har också uppenbarat, vad Gud är. Det är 
alltså Gilds nåd och sanning. Av Kristi fullhet 
hava vi alla fått, säger Johannes. Och vår del- 
aktiggörelse därav sker i ständigt stigande följd. 
Då Gud gav Moses och med honom lagen,' var 
detta ett förebud om, en borgen för att Kristus 
skulle komma och med honom nåden och san­
ningen. Och Kristus är mer än Moses. Gud ger 
nåd utöver nåd. Så är det med frälsningen i sin 
utveckling genom tiderna, och så sker det med 
var och en själ, som i sin fattigdom satt sin lit 
till Herren. Det är en övermåttan underbar, en 
gudomlig nådens ordning.

Har Gud sålunda givit oss Kristus till vår vis­
dom, ligger det däri, att han ock vill göra oss 
rättfärdiga. I denna rättfärdighet ligger hel­
gelsen innesluten och i helgelsen förlossningen. 
Guds löften äro som länkar i samma kedja. Att 
omfatta ett av dem är att i verkligheten omfatta 
dem alla. Att äga Kristus är att äga allt med 
honom. Det ena följer på det andra.

Människans frälsning kan icke ske annorledes 
än genom Guds nåd. Och det är icke nog med 
nåden i någon dess del. Först med nåden i dess 
fullhet, kommen med Kristus Jesus, kan den ske. 
Frälsningen i sin fullhet svarar här mot nåden 
i dess fullhet. Därför skall predikan framställa 
Guds nåd. Ingen annan predikan leder till 
frälsning.

Men icke blott nåden utan även sanningen 
kom med Kristus och hörer alltså denna också 
till frälsningen. Nåden blundar icke för och 
frälsar icke med undanskjutande av sanningen 
eller på dess bekostnad. Sanningen skall vara 
med för att blotta vår synd och uselhet; nåden 
kommer därtill för att taga bort vår synd, hela 
vår brist.

Så stå då nåden och sanningen tillsammans 
och äro ett. Det skall vara sanning i nåden och 
nåd i sanningen, eller om vi så vilja uttrycka 
det: en nådefull sanning och en sann nåd. Att 
predika nåden utan sanningen är kraftlöst, sö­
ver alla och väcker ingen ; att predika sanningen 
utan nåden är att ge sår men ingen läkedom. 
Nåd och sanning skola därför aldrig framstäl­
las, såsom om de vore varandras motsatser, så­
som om de uteslöte varandra. Tillsammans ut­
göra de Kristi och frälsningens fullhet.

Så flödar i evangelium Kristi fullhet ut över 
världen. Outtömlig är källan, ständigt stigande 
äro nådens flöden. I himmelens ovanskliga och 
eviga härlighet skall frälsningen vinna sin full- 
komning. J. JF
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KINAS STORA BEHOV.
Brev från Ichang.

Av fru Maria Cederlöf.

Älskade missionsvänner !
»Vi kunna aldrig avhjälpa den nöd vi icke 

känna.» Så läste jag häromdagen i boken Själa- 
vinnare, av Jowett, utgiven på Missions-Förbun- 
dets förlag. Jag kan inte underlåta, att över 
land och hav låta Eder, kära missionsvänner, 
veta litet om den nöd, som vi se och känna här­
ute. Kina är i nöd såsom aldrig förr och är där­
för i ännu större behov av Edra förböner. Och 
jag önskar till Gud, att du, som läser detta, så 
helt ställdes inför verkligheten som vi göra. 
»Evangeliet om ett av kärlek brustet hjärta krä­
ver blödande hjärtans bön och arbete.» Knap­
past någonsin har det blivit så levande för mig 
som nu, att det är just vad vi behöva för att 
kunna utföra vår av Herren givna uppgift. Det 
bereder oss kamp och nöd, att så få vilja lyssna 
till och rätta sig efter frälsningens evangelium. 
Och dessa som hört, vad ha de månne i behåll?

Nog kunnna vi ännu tala om »de öppna dör­
rarna» och »de stora möjligheterna», ty det unga 
Kina har börjat vakna och är i rörelse. Det gäl­
ler därför nu mer än någonsin att köpa den be­
hagliga tiden, ty här äro många krafter i rö­
relse. Bolsjevismens propaganda i Kina kallar 
fram främlingshat och kristendomsfientlighet. 
Där är ingen direkt förföljelse, men vi märka, 
att det folk, vi röra oss ibland, undergår för­

Delegater vid konferensen i Ichang maj 1925.

ändring, särskilt i de större städerna. På många 
platser har ett planmässigt motstånd börjat mot 
missionen och dess skolor. Här i Ichang ha vi 
även fått känna av det mer eller mindre. I våra 
skolor är i höst mindre elever än förr, dels på 
grund av detta och dels på grund av att livsför­
nödenheterna fördubblats i pris den sista tiden 
till följd av den svåra torkan i somras. För någ­
ra dagar sedan var jag och vår lilla sex-åriga 
Hanna inne i staden. Då var det två skolyng­
lingar som spottade oss i ansiktet. Och ropet 
»utländska djävlar» m. m. höra vi nu myeket 
ofta. Jag nämner detta för att låta eder veta, 
huru läget är.

Vår station ligger utanför norra stadsporten, 
liksom i en förstad till Ichang. Befolkningen 
runt omkring är mycket fattig. Det är ett lidan­
de att dagligen se deras nöd, smuts och elände 
samt höra deras trätor och avgudaväsen. Ja, vi 
kunna i sanning säga, att »hedningarna larma». 
Koleran har även härjat här den senare tiden. 
I går dog en av våra skolgossar i denna hemska 
sjukdom. Han var 15 år och sina föräldrars 
enda barn. Deras sorg är stor. Må Gud hjälpa 
och hugsvala dem ! Han var en kristen, och 
även hans föräldrar äro kristna. I ett annat 
hem ej långt härifrån ha tio personer dött den 
sista tiden. Ja, här är nöd, andlig nöd och le­

kamlig. Och vid tanken 
härpå kännes det så be­
klämmande. De skriande 
behoven äro så stora, och 
vi förmå och räcka till så 
litet. Vad vi bedja och 
vänta efter är en väckelse 
för Kinas arma folk. Det 
är tid, att skörd skall 
komma på den myckna 
sådden. Glöm inte att det 
kan ske genom Eder för­
bön! Bed särskilt för de 
unga, som fostras i våra 
skolor, att de må bevaras 
och genom Guds nåd bli­
va ljus och salt i sin om-
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HWANGCHOW I K i N A. 
I gatkapellet. 

Av missionär Josua Sommarström.

De tre veckodagarna, söndag, onsdag och fre­
dag, äro våra viktigaste arbetsdagar —- sett från 
de manliga missionärernas synpunkt. Det är fre­
dagen jag nu skall stanna vid. Den är gatka- 
pellets dag.

»När lamporna tändas», det är den något 
obestämda tiden för gatkapellets öppnande. Då 
upphöra affärerna på gatan, då slutar hantver­
karen sitt arbete, och då tar sig litet var ledigt 
från det han har för händer. Mammonsträlen 
kan äntligen få litet tid övrig att höra på Hans 
sändebud, som kallar de arbetande och betunga­
de till sig.

De två senaste mötena i gatkapellet, jag varit 
med på, äro säkerligen värda att nämnas. På 
det första predikade missionärerna Kullgren 
och Samuelsson samt vår kinesiske pastor Shih. 
Det var en ovanlig stillhet och uppmärksamhet. 
Vi kände riktigt, hur ordet verkade och arbe­
tade på den stora skaran. Det var nästan yäc- 
kelsestämning, och det tycktes inte omöjligt, att 
någon från den stunden skulle ha blivit fattad 
av sanningen. Veckan efter gav oss också en 
dyrbar erfarenhet. Bl. a. som då talade, var en 
av gosskolans lärare, en relativt ung kristen, vid 

namn Hu. Hans anförande gick ut på att för­
klara skillnaden mellan de s. k. kristna natio­
nerna och de missionerande kristna. Jag måste 
erkänna, att han lyckades synnerligen väl. Kris­
tus blev stor genom hans vittnesbörd, och 
frälsningsvägen låg tydligt utstakad för alla. 
Den siste talaren för kvällen var nyssnämnde 
pastor Shih. Guds Ande hade gripit honom och 
med stor kraft förmanade han åhörarne att tro 
till frälsning. Det var en mäktig stund, en så­
dan som man även hemma i Sverige vill ge 
mycket för att få vara med om.

Många gånger har jag gått från vårt gatka- 
pell med glädje i hjärtat över den Guds kraft, 
som där uppenbarats, men de två senaste mötena 
där ha visat mig tydligare än någonsin, att den­
na gren av missionsverksamheten gömmer i sig 
stora möjligheter för Guds rikes seger. Måtte vi 
kunna bruka detta tillfälle rätt och icke för­
tröttas att så på en förhoppning. Det är ju 
nedslående att hålla på vecka efter vecka, år 
efter år, och inte få se någon synlig frukt av 
sitt arbete. Men å andra sidan kunna vi inte 
begära, att det skall gå fort med någonting i 
ett land, där mottot för allt görande och låtan-

givning. Och bedj en för oss, att den nåden må kär il, på det att Guds ord må hava framgång
bliva oss given att vara mottagande och givande och varda förhärligat även bland detta folk.

Här samlas vi till särskild 
bön klockan sju varje tis­
dags-, fredags- och söndags­
morgon. Oftast äro vi en­
dast sex à sju stycken, men 
jag önskar att I kunden höra 
vår bibelkvinna Li, när hon 
beder. Hon är en bönemän- 
niska och en ljusglimt i 
mörkret. O, att Kina hade 
många sådana! Därför: Me­
dan vi hava tillfälle----------  
låtom oss ej förtröttas.

Med de varmaste häls­
ningar från oss alla här ge-

—:----------------------- Jangtsefloden ovanför Ichang.----------------------------------nom eder Maria Ceder löf.
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LILLA NGAI VILAR.
Från Kinas barnavärld.

Av fru Judit Wahlqvist.

Sjukdom rasar i vår stad. Det är difteri och 
halsfluss. Den har gjort inträde även i vår sjuk­
vårdare Yangs hem. Först blev gossen, ende so­
nen, allvarligt sjuk. Gud hörde föräldrars och 
våra böner och reste honom åter upp. Ungefär 
åtta dagar därefter insjuknade den yngsta flic­
kan, lilla Ngai-Dju, missionsstationens solstråle. 
Hon blev illamående på lördagskvällen den 31 
oktober och vid fem-tiden onsdag morgon den 
4 november ilade hennes frigjorda ande till det 
hem, som tillhör barnen. Men aek, vilken för­
stämning och sorg det blev för oss alla, kineser 
och svenskar, på missionsstationen ! Gång på 
gång hördes dessa ord: >Är det verkligen sant, 
att Ngai lämnat oss?» Det hade gått så hastigt, 
att vi hade svårt sätta oss in i att hon verkligen 
var borta.

På lördagen var hon i skolan, där hon på e. m. 
tillsammans med de andra barnen lärde sig min- 
nesspråket till söndagsskolan följande dag. Jag 
minnes också, huru hon på lördagsmiddagen 
kom till omläggningsrummet och ropade på sin 
far att komma och äta middag. Min man och 
jag språkade då med henne. Med de klara, tro­
fasta ögonen fästade på oss gav hon förståndiga 
och frimodiga svar. Inte anade vi, att de ögonen 
några dagar därefter skulle skåda Jesus i hans 
härlighet.

På onsdagseftermiddagen hade vi jordfäst­
ning i kyrkan. Den lilla kistan placerades ne­
danför talarestolen, där den stod omgiven av 
pelagonier, chrysantemum och bladväxter. På 
golvet under kistan hade en matta av cypress­

do är: »Man-man tsou» — gå långsamt. För­
visso gäller det för både missionärerna och mis­
sionsvännerna att beakta ordet: »Tålamod ho­
ves oss.»

Kommen i håg vår gatkapellverksamhet i 
Edra böner!

Med hjärtlig hälsning,

Eder i Herrens verk förbundne
Josua Sommarström.

kvistar lagts. Vänliga händer hade ock prytt 
kistan med kransar och blommor. Kyrkan var 
fullsatt. Det vilade sorg och stilla högtidlighet 
över alla. Tänk att ett fem-års barn, en flicka, 
blev så hedrad på sin begravningsdag ! Det var 
något nytt.

Efter en sång läste min man några bibelstäl­
len och ledde i bön, varefter missionär G. Karls­
son talade över Jesu ord: Låten barnen komma 
till mig och förmenen dem icke, ty Guds rike 
hör sådana till. Skolläraren U talade några 
tröstens ord till föräldrarna, Gud tog hem lilla 
Ngai, sade han, emedan han älskade henne och 
ville skona henne från synd och allt ont, som 
annars kunnat fördärva hennes rena, goda hjär­
ta. Därefter föllo de tre skovlarna mull. Fa­
dern reste sig nu och sade ett tack till missio­
närerna och alla, som visat dem deltagande i 
deras stora sorg. Under djup rörelse sade han, 
att Gud hörde hans bön för sonen och gjorde 
honom frisk, men mina böner för Ngai hörde 
han ej. När det blev klart för mig, sade jag till 
Ngai, att Gud ville hämta henne och att jag då 
ej ville hindra henne att gå. Efter en lång 
stund svarade hon: »Far, jag vill ej gå.» Men 
en liten stund därefter var det slut. »O, huru 
jag saknar detta barn!»

Vid faderns tal voro alla djupt gripna, och

Sjukvårdaren Yang i Macheng med familj.
Ngai-dju sitter i fars knä. Gossen bakom Yang 

är en brorson.
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Mitt ibland ljusstakarna.
Av pastor J. Mellberg.

I uppenbarelsebokens första kapitel berättar 
Johannes vad han såg och hörde, då han var på 
ön Patmos. Hit hade han blivit förd, såsom han 
själv berättar i vers 9 av samma kapitel, för 
Guds ords oeh Jesu vittnesbörds skull. Det be­
tyder med andra ord, att han fått utstå för­
följelse, emedan han bekänt sin Herres namn in­
för en hatfull värld. Här i den stilla ensamheten 
blir Johannes i tillfälle att se, vad han ute i den 
bullrande människovärlden ej kunnat se. Den 
himmelska världen kännes honom nära. Han ser 
dess härlighet.

Men ej blott detta. Han såg något av härlig­
het också i den kämpande församlingen eller i 
församlingarna, där den högste av alla vandrar, 
såsom det säges oss i följande ord : Och jag vän­
de mig om för att se, vad det var för en röst, 
som talade med mig ; och när jag vände mig om, 
fick jag se sju gyllene ljusstakar och mitt ibland 
ljusstakarna någon som liknade en människoson, 
klädd i en fotsid klädnad och omgjordad kring 
bröstet med ett gyllene bälte. Längre ned i 
samma kapitel säges det, att denne Sarons 
konung i sin högra hand hade sju stjärnor, om

många saknadens tårar fälldes. Så bars kistan, 
följd av skolbarnen, lärare, lärarinnor, missio­
närerna och flera församlingsmedlemmar och en 
stor skara utomstående, till den av församling- 
en inköpta begravningsplatsen utanför södra 
stadsporten. Ngai är den första, som begraves 
på denna plats. Hon har således fått inviga den. 
Vid graven sjöngs en sång och leddes i bön.

Ngai-dju betyder kärlekspärla. Och älskad 
var hon som få barn i Kina. Du har nu lämnat 
oss, lilla Ngai-dju, men ditt ljusa, soliga minne 
skall länge leva ibland oss. Måtte Herren trösta 
de sörjande föräldrarna oeh syskonen! Äldsta 
barnet, en flicka, har nu blivit sjuk. Men in- 
sprutning av difteriserum synes rädda hennes 
liv. Huru svårt att sakna alla möjligheter till 
isolering av sjukdomsfall, så svåra och farliga 
som dessa !

Machenghsien den 10 november 1925.
Judit Wahlquist.

vilka man ock får veta, att de voro församlings- 
änglar, eller ledarna inom de asiatiska försam­
lingarna i den tid här avses.

Ljusstaken i gamla förbundets tid hörde till 
ett av de heliga kärlen inom tabernaklet. Lam­
porna på densamma fylldes med klar olivolja 
och tändes varje afton, 3 Mos. 24:2. Nu säges 
det i Uppb. 1:20, att de sju gyllene ljusstakar­
na, som Johannes såg, voro de sju församlingar­
na; och härmed är så sagt, att likasom ljussta­
karna i den förhistoriska tiden uppburo ljuset, 
så ha församlingarna i det nya förbundets tid 
till uppgift att sända ut och låta det lysa för all 
världen.

De kristna församlingarnas uppgift i vårt 
land är att vara ljushärdar, därifrån ett klart 
vägledande ljus går ut till dem, som i mörker 
och förtvivlan kämpa sin strid. Men icke blott 
det. De skola i sig äga eld nog för att bortbrän- 
na det, som är prisgivet åt förgängelsen och icke 
har hemortsrätt i Guds rike; de skola vaka över 
läran, att den är sund och sann och i överens­
stämmelse med Herrens ord och den skissering 
apostlarna i sin tid gåvo.

Till hednavärlden skall ock ljuset från hem­
församlingen komma. Och det har till en bety­
dande del redan hunnit ut till dem, som suttit 
i mörker och dödens skugga. De hava gått ut 
ifrån sitt mörker, dessa hednaskaror oeh sam- 
manslutits till kristna församlingar och äro i dag 
ljusbringare till allt större och större områden 
i respektive länder.

Att icke allt är, som det borde vara, varken i 
hemförsamlingarna eller i de hedningkristna 
församlingarna är nog något, som måste erkän­
nas av oss alla. Ser man närmare på förhållan­
dena, finner man emellertid, att de församling­
ar, där Herren säges vandra fram såsom bland 
de gyllene ljusstakarna, voro långt ifrån det full­
komliga; de voro, flera av dem, behäftade med 
brister, kraftigt framträdande lyten. Men Her­
ren går fram ibland dem. Och så länge han det 
gör, är det hopp.

I den mån vi vidbliva Herrens lära ha vi skäl 
att tro, att Herren alltfort håller stjärnorna — 
det är församlingarnas ledande män — i sin 
hand och att han ännu vandrar ibland de gyl­
lene ljusstakarna. Och vi förmärka hans spår.
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Från redaktion och 
expedition.

Vår inre mission. || Såsom i redogörelsen för sty­
relsens senaste sammanträde meddelades hålles i 
år Svenska Missions-Förbundets generalkonfe- 
rens under tiden 31 maj—6 juni.

— Distriktsmöte hålles i Jönköping den 20, 
21 februari.

— Distriktsföreståndarne påminnas om att 
före den 15 dennes insända sina kvartalsrappor­
ter till predikantrådets sekreterare.

— Även i år har upprop utfärdats om upp­
tagande i våra församlingar fastlagssöndagen av 
kollekt för Understödsföreningen Svenska Mis­
sions-Förbundets Pensionskassa. Vi hänvisa till 
uppropet i ett föregående nummer och rekom­
mendera den behjärtansvärda saken på det var­
maste.

— En gemensam sommarkurs för predikan­
ter hålles i Leksand under tiden 19—25 näst­
kommande juli. Kursen är anordnad av Fri­
kyrkliga Samarbetskommittén efter en vid se­
naste frikyrkomötet uttalad önskan. Samtidigt 
pågår det av oss förut omnämnda Internatio­
nella Missionsrådets möte i Rättvik, och man 
har i utsikt att vid kursen få medverkan av flera 
framstående män från andra länder såsom dok­
torerna J. R. Mott, Rob. E. Speer, J. H. Frank­
lin m. fl., vilka hitkommit för mötet i Rättvik. 
Givetvis komma även talare från olika samfund 
i Sverige att medverka.

— Enligt inom justitiedepartementet upprät­
tat, till lagrådet avgivet förslag har par. 8 mom. 
2 i lagen om borgerlig begravning fått denna ly­
delse :

»Vid begravning utan jordfästning i svenska 
kyrkans ordning skall klockringning, om det be- 
gäres, äga rum i vanlig ordning; och må vid 
sådan begravning kyrka upplåtas, när särskilda 
skäl därtill äro.»

— Vårterminen vid Missionsskolan, Lidingö, 
tog sin början på tisdagen i denna vecka.

Vår yttre mission. || Vår missionär vid Londe i 
Kongo, Josef Öhrneman, meddelar i brev hit, att 
han från guvernören för provinsen Congo Kasai 
mottagit ett brev, vari meddelas, att våra missio­
närer i Kongo, fröken Kristina Nilsson, K. E. 
Laman, Aug. Jansson och Edv. Karlman ut­
nämnts till riddare av Kungliga Lejonorden. 
Brevet är av följande lydelse:

Jag har äran bringa till Eder kännedom, ätt 
Konungen (av Belgien), erkännande de utom­
ordentliga förtjänster, som Svenska Missions- 
Förbundets äldsta missionärer nedlagt för den 
afrikanska civilisationens sak, den 21 juli 1925 
beslutat utnämna till riddare av Kungliga 
Lejonorden följande medlemmar av missionen :

Revérende Nilsson, Révérend Laman, Révérend 
Jansson, Révérend Karlman. Jag beder Eder 
överbringa mina lyckönskningar till vederbö­
rande ---------------- .

Dessa utmärkelser äro ett nytt bevis på den 
belgiska regeringens bevågenhet mot vår mis­
sion i Belgiska Kongo.

— Även i år komma en del av våra missio­
närer att utresa till respektive fält, och andra 
väntas hem. Som vi redan förut meddelat, har 
fröken Ida Pettersson i dagarna avrest till Kina. 
Den 16 mars avresa från Antwerpen O. Mor- 
fehlt och fru Judith Morfeldt till Kongo, och 
den 3 april avresa till samma fält de missionä­
rer, som sedan en tid idkat språkstudier i Paris : 
O. Burell, Bertil Höök, Paul Smedberg, Gustav 
Jakobsson och Gustav Reinholdsson. Nu till vå­
ren resa P. Alg. Nilsson och fru Olga Nilsson 
till Paris för språkstudier, därifrån de fram på 
sommaren ställa färden till sitt fält i Kongo. 
Från Kina hemväntas Josua Sommarström och 
fru Herta Sommarström, från Ost-Turkestan 
Rickard Nyström och fru Helena Nyström och 
möjligen även Georg Roberntz och från Kongo 
Karl Aldén och fru Märta Aldén, A. Unsgaard 
och fru Ada Unsgaard, Carl Palmkvist och fru 
Elin Palmkvist, E. A. Fridlund och fröken Ruth 
Johansson.

— Missionär J. öhrneman vid Londe i Kon­
go säger i ett brev hit, att han upptagit ett sär­
skilt evangeliskt arbete bland de svarta arbe­
tarna i Matadi. Omkring 700 av dem stå på ett 
eller annat sätt i förbindelse med vår mission 
där uppe i landet, och av dessa torde omkring 
200 vara församlingsmedlemmar. Då de arbeta 
hela veckan och därtill även på söndag f. m., 
komma de sällan till vår missionsstation vid 
Londe. Man söker nu samla dem i deras hem­
byar till möten på söndagseftermiddagarna.

— Missionär K. F. Rydgård i Kishui i Kina 
skriver i enskilt brev hit bland annat följande:

V i äro här alla ganska friska och arbeta med 
mod och tillförsikt. Gud har välsignat oss syn­
nerligen underbart under den gångna hösten 
trots hungersnöd och inbördeskrig. Mörkrets 
makter äro väldiga, men vi fröjdas och prisa 
Gud för underbar seger i namnet Jesus. 
Tvenne resestipendier || kungöras av Frikyrkli­
ga Pressmannaföreningen till ansökan lediga. 
Det ena är på kr. 400 : —, det andra på kr. 
500 : —■ Ansökan jämte tillhörande resplan in- 
gives före den 1 mars till styrelsens ordförande, 
redaktör Joh. Hellström, Barnhusgatan 10, 
Stockholm. Resplanen bör innehålla så fullstän­
diga uppgifter som möjligt om resans ändamål, 
dess utsträckning samt den tid, sökanden ämnar 
använda för densamma. Endast medlemmar av 
Frikyrkliga Pressmannaföreningen äga ansök- 
ningsrätt.
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Från församlingarnas 
högtider.

Björna. || I Björna friförsamling har under en 
månads tid i höst pågått bibelskola. Elevantalet 
har vant elva. Skolans högtidliga avslutande 
ägde rum i samband med en missionsfest. Mis­
sionshuset var då fullsatt av andäktigt lyssnan­
de åhörare. Efter sång, bibelläsning och bön 
höll skolans lärare, pastor O. E. Jonsson, en 
mycket intressant och grundlig lektion med bar­
nen, varvid det visade sig, att de på ett utmärkt 
sätt tillgodogjort sig undervisningen och hedra­
de både sig själva och sin lärare. Därefter böjde 
både barn och äldre knä, och de unga buros 
fram i varma böner inför Gud och fingo mot­
taga välsignelsen. Sedan utdelades betyg och 
gåvos minnesord. Efter en rast hölls en kort 
predikan, riktad särskilt till de unga, av Oscar 
Andersson, som därvid utgick från Ps. 119:9. 
Högtiden avslöts av pastor Jonsson. O. A.
Ludvika. || Den 16 och 17 januari firade vår 
församling sin 30-års högtid under rikt välsig­
nade förhållanden. Högtiden inleddes med ett 
enskilt samkväm på lördagsaftonen, till vilket 
också ungdomen och juniorerna inbjudits. Vid 
detta tillfälle hyllades särskilt de tre kvarvaran­
de medlemmar, som voro med vid församlingens 
bildande. Missionsföreståndare Nyrén höll ett 
inspirerat anförande om pioniärernas uppoff­
rande arbete och manade till trogen vård av ar­
vet efter dem. Församlingens förste pastor, K. 
O. Samuelsson, avslutade samkvämet med ett 
gott anförande.

Vid söndagens sammankomster var den rym­
liga kyrkan väl fylld med andäktiga och tack­
samma åhörare. På förmiddagen predikade mis- 
sionsföreståndaren och pastor Samuelsson med 
ande och kraft. Vid den egentliga festen på ef­
termiddagen inledde veteranen E. Samuelsson 
med bibelläsning och bön, varefter Samuelsson 
talade över ämnet: Hågkomster. Stadens fri­
kyrkopastorer framförde sina församlingars 
hälsningar och lyckönskningar. J. Nyrén fram­
förde Missions-Förbundets hälsning med dess 
församlingar i hemland och på missionsfälten.

Ur trettioårsberättelsen framgick att försam­
lingen direkt framgått ur en väckelse på orten 
åren 1854—1857. Denna ledde sitt ursprung 
från den s. k. Fjellstedt-Johannes’ treåriga verk­
samhet i dessa trakter. En friförsamling bilda­
des redan då, ehuru den efter tjugufem eller 
trettio år slets sönder av lärostrider. Det var av 
spillror efter denna församling, som den nuva­
rande bildades den 19 januari 1896. De voro då 
tolv personer. Medlemsantalet är nu 165. För­
samlingen bedriver nu en omfattande verksam­
het, som under årens lopp blivit av Gud rikt 
välsignad. E. G—z.

Linghed. || Missionsmöte hölls i Lingheds mis­
sionshus trettondedag jul med missionsförestån­
dare J. Nyrén som huvudtalare. Övriga medver­
kande voro missionseleven J. Hagby och pastor 
Vilh. von Knorring samt missionsförsamlingens 
sång- och musikförening.

Förmiddagens möte öppnades med bibelläs­
ning och bön av pastor von Knorring, vilken 
även å församlingens vägnar riktade några var­
ma välkomstord till missionsföreståndaren. Där­
på predikade J. Nyrén mäktigt och gripande 
över dagens högmässotext i Joh. 8:12 : Jag är 
världens ljus. Förmiddagens möte avslutades 
av missionseleven J. Hagby. På eftermiddagen 
höll missionsföreståndare J. Nyrén ett allvarligt 
och manande missionsforedrag. Efter föredraget 
företogs insamling för Svenska Missions-Förbun­
dets yttre mission, som inbringade 261 kronor.

Vid kvällens möte talade J. Nyrén om hoppet 
med ledning av Rom. 5: 5. Mycket folk var hela 
dagen samlat och lyssnade begärligt till de 
eviga sanningarna. Och evighetens stora dag 
skall förvisso uppvisa resultatet av detta mis­
sionsmöte. V. J.

Tärnsjö. II Nora missionsförsamling i Tärnsjö 
har hållit sin offentliga årshögtid. Därvid med­
verkade rektor G. Mosesson och stud. Biörsmark 
från Missionsskolan, församlingens ordförande, 
landstingsman P. Olsson, och dess pastor J. 
Rydhe samt sångkören.

Ur årsberättelsen må anföras: Församlingens 
möten, både enskilda och offentliga, ha under 
året varit välbesökta. I januari månad förnams 
särskild livaktighet. Församlingens inkomster 
för året för missionen stiga till kr. 18,355:68. 
Därav har S. M. F. fått kr. 6,897: 48. Under året 
ha 24 medlemmar i utflyttade och döda avgått. 
Men 32 nya medlemmar ha intagits. Medlems­
antalet var vid årsskiftet 613. Församlingens 
ungdomsförening har 264 medlemmar. Dess in­
komster och utgifter balansera på kr. 2,989:85. 
Till S. M. U. har föreningen sänt kr. 1,006:93. 
Juniorföreningen är ännu ung och liten. Den 
hade vid årsskiftet 42 medlemmar. I söndags­
skolan äro 460 barn inskrivna. Bibelskola har 
ock hållits. Högtiderna i helgen och mötena i 
böneveekan ha haft god tillslutning. En början 
till väckelse har försports, i det andligt likgiltiga 
själar vaknat till besinning och begärt förbön. 
Endräkt och frid härska inom församlingen. 
Gud vare lov ! J. R.

Ännu är det icke försent att prenumemera pä

MISSIONSFÖRBUNDET.
Kostar för helår kr. 3:60.
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För familjens små.
Erics dröm.

För väl tionde gången frågade Eric sin mor, 
om det var riktigt, riktigt säkert, att hon skulle 
väcka honom i tid följande morgon. Inte för att 
mor brukade glömma sig och inte försova sig 
heller. Men Eric hade fått löfte att följa far 
till sta’n bara han nu kunde vara i ordning i 
rätt tid. Det var nätt upp han vågade somna. 
Men hur det nu var, kom John Blund i ett obe­
vakat ögonblick och överrumplade honom.

Det var precis som om han inte sovit något 
alls, när mor stod vid sängen och sade, att han 
måste skynda sig upp. Att det skulle vara så 
svårt att vakna! Men så fick Eric syn på sina 
bästa kläder, sotn mor höll i handen, och då gick 
det med fart att komma ur sängen och i dem. 
Snart satt han bredvid far i vagnen, medan 
Brunte sakta men uthålligt lunkade mot staden.

Åh, vilket liv det var på torget ! Det var an­
nat än hemma på Stenkulla, där man hade bara 
grannas Per och Karin att knuffas med. Och så 
Rosa och Wega och Brita förstås, men det var 
kor det. För resten fanns det kor här också. De 
sågo sig omkring med så stora ögon liksom för 
att se, vilken av köparna de helst ville ha till 
husbonde.

Det fanns mycket annat där också, men nu 
fick Eric följa far genom sta’n och se de många 
och höga husen. Vad de bodde fint i sta’n än- 
då! Där var en stor, stor handelsbod, och där 
bredvid bodde doktorn. Litet längre bort var 
en skola med en stor lekplan, där barnen ra­
sade om så muntert under rasten. Och där — 
åh, vad Eric blev rädd ! De hade stannat mitt 
för en krog, och ut från denna raglade en druc­
ken man; han hade bara trasor på sig. Eric 
drog i far, för att de skulle komma bort därifrån 
så fort som möjligt.

På kvällen, då de kommo hem, var Eric så 
trött, att mor fick mata honom alldeles som 
lillebror och kläda av honom och lägga honom i 
bädden, där han somnade genast. Men då dröm­
de han, att han var i sta’n igen. Utanför skolan 
stod han i en ring av pojkar. De talade om vad 
de skulle leka. En ropade »sista paret ut», en 
annan »hök och duva». Men då de ropade som 
häst för att överrösta varann, fingo de se en 
gammal herre stå framför dem.

>Det är gamle doktorn», viskade gossarna.
»Ja», sade mannen, som hört deras viskning, 

>det är gamle doktorn. Jag skall dö nu och nå- 
gon av er unga skall ha min plats. Vem vill ha 
den?»

Det var ingen av pojkarna som svarade. Så 
högt som till doktor hade ingen vågat hoppas. 
De tittade på varann, och då de sågo tillbaka 

till platsen, där den gamle herrn stått, var han 
redan borta.

I stället kom en vagn, dragen av vackra par­
hästar, mot dem. »Det är grosshandlarn», sade 
pojkarna, som kände alla i sta’n. Han har ett 
stort hus och många biträden och hyllorna fulla 
av godsaker.

»Hör nu gossar», ropade köpmannen, och de 
hörde, hur han darrade på rösten, »jag skall dö 
nu, vem av er vill ha min plats?»

»Det vill jag, det vill jag», ropade pojkarna, 
ty alla hade de tänkt bli handlande.

Knappast hade vagnen försvunnit ur sikte, då 
en trasig, förfallen stackare kom framåt vägen. 
Kläderna hängde i trasor på kroppen, och hela 
hans ansikte vittnade om rusdryckernas för­
skräckliga verkan. Då han fick syn på barnen, 
stannade han och sade :

»En gång var jag ung som ni och frisk som ni 
och glad som ni. Jag växte upp, fick arbeta hårt 
men hade framgång. Ett gott hem fick jag, en 
god hustru och en liten vacker gosse. Men så 
började jag att dricka och det gick allt mer och 
mer utför med mig. Jag glömde mitt hem, mina 
kära för rusdryckers skull. Nu är jag en­
sam och fattig och sjuk och skall dö. Vem av 
er vill ha min plats?»

Eric tyckte, att gubben fäste ögonen på ho­
nom. Han darrade i hela kroppen av förskräc­
kelse. »Nej, aldrig i livet jag», skrek han till 
så mycket han orkade. Och då tyckte han, att 
en ängel stod bakom honom och lade sin hand 
skyddande på hans huvud.

Men i detsamma vaknade Eric och såg, att 
han låg i sin egen bädd. Mor stod bredvid bäd­
den ; hon hade lagt sin hand på hans panna.

Då måste han berätta om allt han hade drömt.
»Åh, mor», snyftade han, »jag vill aldrig bli 

en sådan där».
»Gud skall bevara min lilla gosse», svarade 

mor och strök sakta med handen över hans kind.
Då förstod Eric, varför han också sett en 

ängel i drömmen. B. G. W_ r.

Börja läs bibeln

i ordningsföljd samtidigt med att Svenska Bi- 
belläsningsförbundets textlista för dagligt bibel­
studium följes. Den användes särskilt inom 
söndagsskolor tillhörande Baptistsamfundet, 
Svenska Missionsförbundet, Metodistkyrkan, Ev. 
Fosterlandsstiftelsen och Pingstvännerna m. fl. 
Under denna tid genomgås över 1,400 olika 
bibeltexter. Pris 25 öre pr st. vid 25 ex., 1 ex. 
50 öre. Varje medlem erhåller fritt förbundets 
tidning för året. Rekvisition sändes till Svenska 
Bibelläsningsförbundet, Stockholm XI. Se vi­
dare annons i förra numret. S. A.
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Hennes minne från 
söndagsskolan,

Av pastor K. Åström.

Ordet, som utgår ur min mun, det skall icke 
vända tillbaka till mig fåfängt, utan att hava 
verkat vad jag vill och utfört det, vartill jag 
hade sänt ut det. Jesaja 55:11.

Detta är Guds löfte genom profeten. Baköm 
detsamma står alltså den Evige själv. Skall inte 
han infria sin löften?

Det är ju hans vilja, att alla människor skola 
bliva frälsta och ärva riket. I detta syfte ar­
beta också hans vänner, sökande att nedlägga i 
sina medmänniskors hjärtan ordet, som är en 
Guds kraft till frälsning för var och en, som 
tror. Man önskar icke blott, att skördemannen 
skall följa plöjaren i spåren. Det händer, att 
den som sår, vill skörda omedelbart och därpå 
inriktat sin verksamhet. Andra se sig tvungna 
att arbeta mera på långsikt. Dock kunna de få 
glädjas åt uppspirande brodd, liksom andra 
fröjdas över bot och bättring.

Men det händer att brodden vissnar ned, och 
världskärleken ånyo intager det så ångerfulla 
hjärtat. Hoppet hos den som sådde, kanske un­
der både tårar och bön, har fått en tung be­
lastning. Häftigt rasar striden mot otrons mak­
ter. »Vad tjänar det till att arbeta och hoppas?»

Skymningen föll över den snöhöljda dalen. 
Smal var den uppskottade stigen, som ledde 
till den gamlas hydda. Allt för sällan tit­
tade någon in till den ensamma, och ännu mera 
sällan kände hon sig kunna tala ut och vara för­
stådd. Jag hade givit henne ett löfte och satt 
nu i hennes enkla men ändå trevliga rum. Den 
sprakande brasan kastade sitt sken över rum­
met och gav känsla av riktig hemtrevnad.

Jag märkte strax, att jag ej skulle gagna mest 
med att börja tala. För den, som alltid och alle­
städes måste göra det, blir det kanhända mer än 
för andra behov av att få lyssna. Den gamla 
ville berätta, och det fick hon göra. Jag lyss­
nade otvunget. När hon slutat, och jag på hen­
nes begäran dukade för henne »nådens bord» 
och såg hennes glädje över att få mätta sin 
hungrande själ med livets bröd, hörde jag i mitt 
hjärta viskas: »Det bär frukt!»

På livets skuggsida hade hon levat hela livet 
igenom. Lättsinnet satte henne i världen. Nå­
gon moderskärlek kunde hon inte minnas. Styv­
barnets lott blev hennes. I en miljö av synd 
och brutalitet växte hon upp. Och i det egna 
hemmet, där hon tidigt trädde in, tog synden 
plats i högsätet.

På detta sätt svunno åren. Nedbruten och 
ensam satt hon i sitt tjäll. Nu hade hon låtit de

Efter fem och ett halvt år.
Av missionär Carl Persson.

Hur kännes det att komma hem ? är en fråga, 
som man ofta får av vänner och bekanta. En 
förfärligt svår fråga att besvara, just därför att 
det är så många känslor av skiftande art, som 
tränga sig på en, då man efter den första perio­
den på missionsfältet åter befinner sig hemma.

Inte kan jag säga, att den isande nordan vind, 
som mötte oss, då vi söndagsmorgonen den 29 
november landstego i Trelleborg, kändes så syn­
nerligen angenäm. Men det »var så god», som 
den tjänsteman, som granskade mitt pass, utta­
lade, då han återlämnade det till mig, klingade 
så mycket varmare.

Inte heller var det så upplyftande att så 
snart man kommit in på det rena svenska tåget 
få höra en och annan mustig ed. Jag tyckte att 
det lät som ett eko från en förgången tid. Det 
passade inte samman med den svenska renlig­
heten.

I det stora hela var det dock angenämt att 
komma hem till Sverige, fastän det var mitt i 
vintern. Inte minst roligt var det att få höra 
en svensk predikan. Och så den vackra svenska 
sången, som skulle bli ännu mycket vackrare ba- 

flydda dagarnas minnen passera revy. Dystra 
och tunga voro de. Men under det jag satt och 
lyssnade, såg jag dock en lysande stjärna på 
hennes barndoms så mörka himmel. Hon berät­
tade nämligen om söndagsskolan och att hon i 
särskilda möten, som anordnades för barnen en 
kväll i veckan, ofta bad till Gud. Men stjärnan 
hade snart slocknat i natten !

»Kunde tant göra sig fri från de lärdomar 
och intryck, som hon fick i söndagsskolan ?» frå­
gade jag. »Nej, det har varit omöjligt», svara­
de hon ivrigt. »Och nu vet tant med sig, att 
hon hör Gud till och vill förbliva hos honom?» 
fortsatte jag. Under djup rörelse svarade hon : 
»Nog kan jag ibland tvivla på att jag är Guds 
barn, men jag vet, vad jag vill».

Jag hade förrättat min tjänst. Anspråkslöst 
var både »tempel och altare», men kraftigt för­
nam jag Guds närvaro. Framför de falnande 
glöden på härden satt den gamla återigen en­
sam. Jag vandrade hem, begrundande och glad 
i mitt hjärta. Oupphörligt ljöd det därinne: 
Det bär frukt! K. Åström.
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C. F. Christiansson. Il 
Den 27 januari fyllde 
gjutmästaren vid aktie­
bolaget Finshyttan, C. 
F. Christiansson, 70 år.

Christiansson föddes i 
Kristinehamn den 27 
januari 1856 och inflyt­
tade till Filipstad 1875, 
då han erhöll anställning 
vid Finshyttan. Där har 
han sedan oavbrutet va­
rit anställd och således i 
mer än 50 år nedlagt ett 

uppskattat plikttroget arbete. Därunder har han 
varit i tjänst hos far, son och sonson. Christians­
son är fortfarande vid goda kropps- och själs­
krafter och gör sina dagar och skift på Fins­
hyttan.

År 1877 kom Christiansson i kontakt med den 
kristliga verksamheten och blev ett frälst och 
lyckligt Guds barn. Han anslöt sig genast till 
Filipstads och Färnebo missionsförsamling, där 
hans förmåga strax togs i användning i söndags­
skolan. Det är kanske som söndagsskollärare han 
utfört sitt livs största gärning. På sommaren 
1892 valdes han till föreståndare för söndags­
skolan och har sedan kvarstått som sådan till 
senaste årsskiftet, då han undanbad sig återval. 
Christiansson har för söndagsskolan haft ett 
varmt och brinnande intresse, och detta har ej 
slappnat, utan ännu i dag är det hans största 
fröjd att samlas med de små.

Församlingens styrelse har Christiansson till­
hört i många år och är för närvarande vice ord­
förande.

På bemärkelsedagen blev han föremål för 
hjärtliga hyllningar av enskilda och korporatio­
ner. Sam. An. 

ra församlingen ville lägga in litet mera kraft 
i den.

Det bästa var dock att få vara med på ett 
riktigt gammaldags bönemöte. Det blev så 
många minnen från forna lyckliga dar, som då 
väcktes till liv, från dagar då man icke kände 
till livets gråkalla vinter utan trodde blott på 
ljusets och sanningens seger i världen.

Odelat angenämt var det oekså att få skaka 
hand med gamla vänner och höra ett hjärte- 
varmt »välkommen hem». Och så att ännu en 
gång få återse sina kära gamla föräldrar ! Jag 
skall inte försöka att beskriva, hur det kändes. 

Med fridshälsning till alla missionens vänner 
Eder Carl Persson.

Vid underrättelsen om 
pastor J. G. Sundbergs 

död.
Av alla sorgeposter från hemlandet har ingen 

hittills så gripit mig som underrättelsen om pas­
tor J. G. Sundbergs hastiga frånfälle. Tomrum­
met du lämnat efter dig, min trofaste vän och 
broder, är outsägbart stort, men jag unnar dig 
gärna vilan efter striden och arbetet härnere. 
Det långa avståndet mellan våra verksamhets­
fält och boplatser kunde ej avkyla det vänskaps­
band, som knöts fast synnerligast under det 
sista året på Missionsskolan, då jag hade förmå­
nen få dig till rumskamrat. Du fick bliva med­
let i Guds hand att tillföra mig många goda in­
tryck och impulser. Ehuru något äldre till åren 
kände jag mig ofta som den till anden svagare. 
Du sökte dock ej medvetet utöva något tryck 
på mig. I bästa samförstånd hjälptes vi åt med 
våra skoluppgifter antingen det gällde språk, 
uppsatser eller textdisponering. I sistnämnda 
ämne var du i synnerhet den ledande parten 
och däri har jag skördat mycket av ditt um­
gänge. Så vitt jag intill denna dag vet, hade 
vi inga hemligheter för varandra. Därför kun­
de också vår vänskap bliva så djup, som den 
sedan blev.

Ännu när jag erinrar mig din okuvliga ener­
gi och ditt hurtiga, alltid glada väsende värmes 
hjärtat och modet stärkes. Dina korta, direkta 
men trosvarma böner minns jag så väl. Den lo­
giska tankeskärpa, som alltid utmärkte dina in­
lägg i samtal och diskussioner, var alltid så 
klarläggande. Även då vi råkade ha olika upp­
fattningar och bekämpade varandra, måste jag 
ge dig det betyget, att du vann alltmer min akt­
ning genom det humana sätt, på vilket du bemöt­
te motståndaren. Det sista kraftiga famntag du 
gav mig vid avskedet i Göteborg den 12 septem­
ber 1923 känner jag ännu. Den klara tår, som 
då glimrade i ditt öga, skall intill mitt livs sista 
stund följa mig som ett oförgätligt minne och 
ett oförtydbart vittnesbörd om det äkta vän­
skapsförbund, som i 16 år rått mellan oss. Gud 
vare tack för vad du gav ! Vila i frid, min älska­
de broder, tills vi få mötas i den vitklädda ska- 
fan!

Kishui, Hupeh, China den 19 december 1925.
K. F. Rydgård.
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Axel Vallin | Axel Vallin i Nyhamn, Köjavi- 
ken, ingick i den eviga vilan kort före jul. Han 
var endast 46 år gammal, och sålunda hade vi 
räknat med att få ha honom ibland oss ännu en 
tid. Men Gud hade bestämt annorlunda. Han 
nedlades på sjukbädden i höstas efter att ha 
känt sig klen även under årets förra del.

Som mångårig medlem av Nyhamns Mis­
sionsförsamling hade han gjort sig känd som en 
helgjuten kristen. Han var så rädd för att göra 
Gud emot. Ofta hördes han bedja Gud om hjälp 
att icke draga vanära över hans namn. Hans 
plats vid församlingens sammankomster var säl­
lan tom. Flitigt deltog han också i arbetet för 
Guds rike. I körens arbete hade han stort in­
tresse. Stillsam och vänlig var han i sitt fram­
trädande. Lugnt flyttade han också in i evig­
heten. Hans sista vittnesbörd var detta: Guds 
fasta grund består, och: Herren känner de sina. 
På denna grund hade vår broder byggt och 
denna höll då allt annat brast.

Många vänner hade han också. Detta visade 
sig, då hans jordiska kvarlevor fördes till det 
sista vilorummet. En stor skara vänner hade då 
samlats för att följa honom på hans sista färd. 
Ingen hade annat än gott att säga om honom.

Det är tomt i hemmet och församlingen, sedan 
han gick. Vi hoppas dock på ett återseende.

Frid över hans ljusa minne ! K. E. F.

Restur
för kongomissionär G. A. Jacobsson.

Februari 5—8 Ämtervik; 9—16 Sunne; 17—24 Gräs­
mark; 25—28 Lysvik.

Kollekt upptages tacksamt för vår kongomission.
Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Redovisning

för influtna gåvor till min hjälpverksamhet bland sjuka 
och fattiga i Lappmarken den 1 maj—31 december 1925. 
Bjärröds kristl. udfg kr. 25:—; Edv. Svensson, Jönkö­
ping, 1 paket kläder; Adéne Peyron, Stockholm. 1 pa­
ket kläder, 1 kart, bröd, kr. 205:—; Hilma Wahll, Gill- 
stad, kronor 60: ■—, kläder; Edv. Svensson, Jönkö­
ping, 1 sk. kläder; Emma Svenningsson, öreryd, böcker, 
2 kappor.

Ett hjärtligt tack till varje givare! Samma behov, 
som givit anledning till föregående upprop för den fat­
tigaste befolkningen i Lapplands ödebygder, förefinnes 
fortfarande i oförminskad grad. Jag vågar därför bedja 
alla, som fått något utöver det oundgängliga av livets 
goda, att känna det som en glädje att genom en liten 
offergärd av kärlek sprida ljus och glädje i någon 'stac- 
kars nödställd familj.

Särskilt vill jag anbefalla tanken på de arma barnen, 
söm få lida brist på det mest nödvändiga.

Gåvor av såväl penningar som in natura mottagas 
med tacksamhet och redovisning av influtna medel kom­
mer att ske.

Gud älskar en glad givare !
Porsi, Murjek, den 8 januari 1926.

J. W. Bengtsson.

Bön om hjälp.

Kära missionsvänner! Frid av Gud!
Med tacksamt erkännande för den hjälp Vårfru mis­

sionsförening erhöll vid vårt missionshusbygge för åt­
skilliga år sedan känna vi oss dock nödsakade att åter 
igen vända oss till våra trossyskon med en vördsam be­
gäran om hjälp. Nedanstående ger vid handen, att det 
är av de mest tvingande omständigheter, som vi göra 
denna vädjan.

Vårt missionshus uppfördes under högkonjunkturens 
dagar, med den följd att vi fingo en stor skuld, som vida 
översteg vår egen bärkraft. Vi ha kämpat tappert för 
att kunna klara finanserna. Av de kringliggande för­
samlingarna ha vi fått den hjälp de kunnat giva i form 
av penningbidrag och en kostnadsfri verksamhet av 
Sydvästra Upplands missionsförening. På grund härav 
ha vi kunnat göra en aktningsvärd avbetalning på skul­
den. Likväl ha vi en skuld kvar på närmare 14,000 kr.

För närvarande ha vi kommit i sådant läge, att det 
synes alldeles omöjligt för oss att komma igenom. Några 
av de mest intresserade vid missionshusets uppförande 
äro nu urståndsatta att giva sitt stöd. Andra ha flyttat 
från orten, så att medlemsantalet i föreningen uppgår 
endast till 5 personer för närvarande. Av dessa tillhöra 3 
samma familj. På dessa vilar nu hela skuldbördan med 
sin årliga amortering och ränta å en summa av omkring 
1,800 kronor. Vi känna oss lamslagna genom detta eko­
nomiska tryck.

Då det gäller verksamheten för övrigt, lovar den gott 
för framtiden. Vi bedriva söndagsskolverksamhet med 
ett stort barnantal, så ha vi en förhoppningsfull junior­
avdelning. där några äro avgjorda för Gud. På sistone 
har ortsbefolkningen visat ett större intresse för vår 
verksamhet, flera av dem synes allvarligt påverkade. 
Skola vi kunna fortsätta och få inhösta frukterna av 
det såningsarbete som utförts och ser så lovande ut? 
Det beror mycket på, hur Ni kära missionsvänner, kom­
ma att beakta vår vänliga begäran. Vi vädja därför så 
varmt vi kunna till Eder hjälpsamhet och missionssinne 
med vår bön. Hjälp oss med ett bidrag under adress 
hemmansägare A. Westin, Sävsta, Enköping. Redovis­
ning införes i denna tidning.

A. Jonér. M. Lundell.
Sydvästra Upplands missionsförenings predikanter.

A. Westin. Ordförande i Vårfru Missionsförening.

I ovanstående behjärtansvärda upprop instämmer un­
dertecknad. Här är snar hjälp av nöden. Må ingen, som 
kan göra något för att här bringa hjälp, undandraga sig!

L. Ilallén. Distriktsföreståndare.

Ovanstående upprop utsändes för ett par månader se­
dan till Svenska Missions-Förbundets församlingar. Vi 
ha fått mottaga bidrag av 186 föreningar, som hörsam­
mat vår begäran, men skola vi bli verkligt hjälpta, be­
höva vi ännu en hel del. Kära vänner, missionsför­
samlingar, ungdomsföreningar och enskilda. Sänd oss 
ett bidrag om Edra omständigheter kunna medge ett 
sådant !

Missionsskolan.

Nytt läsår börjar 20 augusti. Unga män, som önska 
vinna inträde som elever vid skolan, kunna erhålla pro­
spekt från undertecknad. Ett mindre antal kvinnliga, 
elever mottagas i år för att utbildas för yttre missio­
nen. Kursen för dessa är tvåårig. Närmare underrät­
telse genom hänvändelse till Gust. Mosesson, Lidingö..
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Sångnummersiffror
För kyrkor och missionshus. 
Infordra förslag och offert frän 

W'estins Atetjé, 
österlångqatan 26, Stockholm.

12 KRONOR
för 2 st. rottingklädkorgar av bästa sort. Vanliga stor­
lekar. Mot efterkrav, ej fraktfritt. Vi garantera för 
full belåtenhet. Prisbelönta i Sala 1924 jämte diplom. 
Rekvirera i dag från A. Sörling, Kerstinbo.

Måleriarbeten
av såväl ena som andra slaget utföres. Verkligt gott 
och billigt arbete utlovas.

W. Algorin,
Fiske torpet, Nya Varvet.

För söndgsskollärare.

Varje söndagsskola har gagn av att bilda en bibel- 
läsningsförening för barn, lärare m. fl. Ingen styrelse 
erfordras, blott en sekreterare, som antecknar medlem­
mar, mottager årsavgiften à 25 öre samt tillhandahål­
ler textlista för bibelläsning. Skriv i dag och begär 
prov ex. å textlistan från Svenska Bibelläsningsförbun- 
det, Stockholm XI.

Världsber., patenterade 

Angelica - Orglar 
iiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirii 
med överlägsen tonskönhet och 
PI ANI NON tillverkas av

A -B. Skandinaviska Orgel- 
& Pianofabriken.

Mästersamuelsgat. 41, Stockholm. 
Grundad 1865. 

över djupen mot höjden, lätta stämnings­
stycken, med och utan text, för orgel av Ahlström, 
Händei, Jensen m. il., 2 kr. Sex lätta orf)el- 
styclcen av Kämpf, Schumann m. fl., 2 kr.

M. Th. Dahlströms förlag, Stockholm. 
Respektabla ombud antagas.

Guds Frälsningsväg 
Handledning till hjälp för bibelskolor.

Av E. Genitz.

Pris 80 öre.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C. 

< )

Missionsvänner!
Vid behov av vila rekommenderas 

Semesterhemmet Borgen 
STOCKSUND.

Begär prospekt och upplysningar!

Att vår kärleksrika självuppoffrande 
maka och moder 

Ma Krislina Blomyrgn
i sitt 64:e levnadsår i dag ingick i Guds folks 
sabbatsvila hava vi den smärtsamma plikten att 
tillkännagiva.

Gysinge den 22 januari 1926.

J A. E. BLOMGREN. 
Barn och Barnbarn.

Etes. 1: 7 S. M. F. sångbok n:r 431.

Hl■■ll■■l■■■■■■l■a■ill■itllltl■■■l4lll■l■■l■■t■ll■■llll■llll■l■■■ll■l■lll■■■■■l■l■■■ll■llllllllll•■■•■■■l■•<

Svenska
I Tryckeriaktiebolaget |
: IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII :

STOCKHOLM Î

Huvudaftlren:

54 KLARABERGSGATAN 54 | 
Telefoner: 2123, 4061, 
Norr 93 och Norr 9 93

FiHuleu: |

I 17 RIDDAREGATAN 17 [
Tel.: 725 65, Norr 6 47

UTFÖR ALLT SLAGS

BOK-, TIDNINGS-, 
ILLUSTRATIONS- o.
ACCIDENSTRYCK i
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I TEXTBEHANDLINGAR I

I För småbarnsavdelningen. I

IVikhoLm,' V.:
I Textbehandling för söndagsskolan.

2: dra årg. (1925 års textserie) häft. |
2 : —, kart. 2: 50.

I Textbehandling för söndagsskolan. 
l:sta årg. (1926 års textserie) häft. |
2 : —, kart. 2: 50.

För mellanavdelningen.
Larsson, Sam.:

I Textbehandling för söndagsskolan.
4: de årg. (1925 års textserie) häft. | 
2 : —, kart. 2: 50.

I Textbehandling för söndagsskolan.
1 : sta årg. (1926 års textserie) häft. |
2: -—, kart. 2: 50.

För övre avdelningen.
Blomberg, Gust.:

I Textbehandling för söndagsskolan. 
l:sta årg. (1926 års textserie) häft. | 
2: —, kart. 2: 50.

g Prenumeranter på Missionsförbundet för | 
I 1926 erhålla mot insänt postkvitto dessa |
I böcker för 75 öre hft och 1: 25 bundet ex. |

I KARTOR J 

över Bibelns länder.
§ Serie om 8 st., format 93x115 cm., |
I med förklarande anmärkningar av fil. kand. | 
I Gust. Blomberg.
s Varje söndagsskola bör om möjligt för- | 
I skaffa sig dessa kartor för att göra barnen |
I förtrogna med det heliga landet.

Pris netto 35 kronor.

I SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG [ 
STOCKHOLM C.
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BILDER
till småbarnsavdelningarnas texter. 

Format 4X5 cm.

Bilderna äro utförda i trefärgstryck och 
återgiva på ett målande sätt dagens text. 

Samtliga femtiotvå bilder äro sammanförda 
å ett ark, men varje bild är åtskild medelst 

perforering.

En konstnärligt tecknad bok med plats för 
ovan angivna bilder åtföljer desamma.

Pris för bok och 52 bilder 80 öre.

Bilderna torde bliva till stor nytta i 
söndagsskolarbetet, varför varje söndags­
skola bör införa dessa bilder i småbarns­
avdelningen. Söndagsskolor erhålla 25 
% rabatt.

PLANSCHER
för söndagsskolornas småbarnsavdelningar. 
52 planscher pr år. Uppdelat i 4 serier 
om 13 st. vardera (en serie för varje kvartal). 
Form. 55 X 85 cm.

Första årets serie för åren 1924, 1926 o. s. v. 
Andra » » » » 1925, 1927 o. s. v.

Pris pr kvartal netto 4: 50, pr år netto 18: —.

BIBELBERÄTTELSER
Illustr. bibelberättelser för småbarnsav- 

delningarna i trefärgstryck. Böckerna inne­
hålla en berättelse för varje söndag under 
året och till varje berättelse en helsides­
plansch i format 19 X 14 cm.

Första årets serie för åren 1924, 1926 o. s. v. 
Andra » > > » 1925, 1927 o. s. v.

Pris pr netto pr ex. 1: 32.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

Stockholm, Svenska Tyckeriaktiebolaget, 1926.




